TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 002/2014

O Prefeito Municipal de Videira, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

PRIMEIRO

Retificar os itens 6.3, 7.2 e 7.6 do Edital nº 002/2014, destinado ao preenchimento de vagas do
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Videira e formação de Cadastro Reserva, que
passa a ter a seguinte redação:

“6.3 A Prova de Aptidão Física para os candidatos classificados conforme o item 6.2, será
aplicada na data provável de 1º de fevereiro de 2015, em horário e local que serão informados
por Edital de Convocação, contendo a nominata dos candidatos aptos a realizar a referida
prova, o qual será publicado no sítio do concurso na Internet, na data provável de 23 de
janeiro de 2015.”

“7.2 A Prova Prática para os candidatos classificados conforme o item 7.1.1, será aplicada na
data provável de 1º de fevereiro de 2015, em horário e local que serão informados por Edital
de Convocação, contendo a nominata dos candidatos aptos a realizar a referida prova, o qual
será publicado no sítio do concurso na Internet, na data provável de 23 de janeiro de 2015.”

“7.6 Os candidatos desempenharão durante a prova prática tarefa atinente do cargo para o
qual se inscreveu. As tarefas que os candidatos deverão desempenhar na Prova Prática estarão
descritas no Edital de Convocação para a Prova Prática que será publicado na data provável de
23 de janeiro de 2015.”

SEGUNDO

Incluir e alterar o cronograma do concurso público Edital nº 002/2014, no que se refere aos
eventos e datas prováveis, a partir da Prova escrita, conforme abaixo:

Descrição da Etapa Datas Prováveis
Recursos – gabarito preliminar 17/11/14-18/11/14
Resultado dos recursos do gabarito preliminar 26/11/2014
Resultado da prova escrita (somente para os cargos em que se exige
a realização de prova de aptidão física ou prova prática)

19/12/14

Recursos - resultado da prova escrita (somente para os cargos em
que se exige a realização de prova de aptidão física ou prova prática)

22/12/14 a 23/12/14

Resultado dos recursos da prova escrita (somente para os cargos em
que se exige a realização de prova de aptidão física ou prova prática)

23/1/15

Convocação para a Prova de Aptidão Física (conforme critérios de
classificação dispostos nos itens 6.2 e 6.2.1 do Edital)

23/1/15

Convocação para a Prova Prática (conforme critérios de classificação
dispostos nos itens 7.1.2 e 7.1.3 do Edital)

23/1/15

Provas Prática e de Aptidão Física  01/2/15
Resultado das provas de Aptidão Física e Prova Prática 4/2/15
Recursos das provas de Aptidão Física e Prova Prática
Resultado preliminar do concurso público 6/2/15
Recursos – resultado preliminar 9/2/15 a 10/2/15
Resultado final pós-recursos 13/2/15

Videira, 15 de dezembro de 2014.

WILMAR CARELLI

Prefeito Municipal